平成２３年５月２０日

各   位

会 社 名 日 本 通 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 川合 正矩

（コード番号 9062 東･大）

問合せ先 広 報 部 長  松 原  徹

（TEL.０３－６２５１－１１１１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２３年５月２０日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動に

ついて内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、この人事は、６月２９日開催予定の第

１０５回定時株主総会後の取締役会において、正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

厳しい経営環境が続くなか、昨年度から実施している３ヵ年計画「日通グループ経営計画

２０１２ －新たなる成長へ－」の取組みを更に強化し、当該計画の確実な遂行を期すため

に、新たな経営体制を確立することとしたものであります。

２．異動の内容

（異動後）   （氏名）  （現在）

代表取締役会長  川
かわ

 合
い

 正
まさ

 矩
のり

 代表取締役社長

代表取締役社長  渡
わた

 邉
なべ

 健
けん

 二
じ

 代表取締役副社長

代表取締役副社長  中
なか

 村
むら

 次
じ

 郎
ろう

 取締役

代表取締役副社長  萩
はぎ

 尾
お

 計
けい

 二
じ

 取締役

※ 現代表取締役副社長伊藤康生は、６月２９日開催予定の定時株主総会終了時に取締役を

退任する予定です。

３．異動予定日

平成２３年６月２９日

４．新代表取締役社長および新任代表取締役の略歴等

  別紙１～３参照願います。

５．参考資料

平成２３年６月２９日以降の「役員の役職・順位および分掌（内定）」

  別紙４参照願います。

以 上

別紙１

略 歴 書

新役職名  代表取締役社長 社長執行役員

氏  名  渡 邉 健 二（わたなべ けんじ）

生年月日  昭和２５年 ２月 ３日生

出 身 地  埼玉県

最終学歴  昭和４７年 ３月 中央大学法学部卒業

職  歴  昭和４７年 ４月 日本通運株式会社入社

平成 ７年 ６月 労働部安全衛生グループ担当部長

平成１０年 ３月 日本通運健康保険組合出向 同組合常務理事

平成１１年 ６月 大阪支店長

        平成１３年 ６月 大阪支店副支店長（機構改正）

平成１４年 ６月 総務・労働部長

平成１６年 ６月 常務理事総務・労働部長

平成１７年 ５月 執行役員

                 第９ブロック地域総括兼大阪支店長

        平成１７年 ６月 取締役執行役員

第９ブロック地域総括兼大阪支店長

平成１９年 ５月 取締役専務執行役員

首都圏ブロック地域総括兼東京支店長

平成２１年 ５月 代表取締役副社長 副社長執行役員

平成２３年 ６月 代表取締役社長 社長執行役員 就任予定

所有株式数 ９４，０３０株

以  上

別紙２

略 歴 書

新役職名  代表取締役副社長 副社長執行役員

氏  名  中 村 次 郎（なかむら じろう）

生年月日  昭和２５年  １月２２日生

出 身 地  東京都

最終学歴  昭和４８年 ３月 青山学院大学経営学部卒業

職  歴  昭和４８年 ４月 日本通運株式会社入社

平成１１年 ６月 東京国際輸送支店部長

平成１４年 ６月 シンガポール日本通運株式会社取締役社長

平成１７年 ５月 東京国際輸送支店長

平成１８年 ５月 執行役員

アジア・オセアニア地域総括、

香港日本通運株式会社取締役社長

平成２０年 ５月 常務執行役員

平成２０年 ６月 取締役常務執行役員

平成２３年 ６月 代表取締役副社長 副社長執行役員 就任予定

  所有株式数 ６２，０００株

以  上

別紙３

略 歴 書

新役職名  代表取締役副社長 副社長執行役員

氏  名  萩 尾 計 二（はぎお けいじ）

生年月日  昭和２３年  ８月 １日生

出 身 地  愛媛県

最終学歴  昭和４７年 ３月 慶應義塾大学法学部卒業

職  歴  昭和４７年 ４月 日本通運株式会社入社

平成 ７年 ６月 労働部労働グループ担当部長

平成１１年 ６月 ペリカン・アロー本部部長

         兼関東ペリカン・アロー支店長

平成１３年 ４月 長崎支店長

       平成１５年 ６月 京都支店長

平成１７年 ５月 常務理事

第７ブロック地域総括兼金沢支店長

平成１８年 ５月 執行役員

第７ブロック地域総括兼金沢支店長

平成１９年 ５月 執行役員

関西ブロック地域総括兼大阪支店長

        平成１９年 ６月 取締役執行役員

関西ブロック地域総括兼大阪支店長

        平成２０年 ５月 取締役常務執行役員

関西ブロック地域総括兼大阪支店長

        平成２１年 ５月 取締役常務執行役員

        平成２３年 ６月 代表取締役副社長 副社長執行役員 就任予定

  所有株式数 ６８，０００株

以  上

平成２３年６月２９日付

氏　　名 役　　職 分　　　　　　掌

代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

代 表 取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員

代 表 取 締 役 副 社 長 国 内 事 業 本 部 長 兼 管 理 本 部 長

副 社 長 執 行 役 員 兼 小 口 貨 物 事 業 推 進 本 部 長

グ ロ ー バ ル ロ ジ ス テ ィ ク ス ソ リ ュ ー シ ョ ン 部 、

公 用 営 業 部 、 引 越 営 業 部 担 当

取 締 役
常 務 執 行 役 員

米 州 地 域 総 括 、

米 国 日 本 通 運 株 式 会 社 取 締 役 社 長

取 締 役
常 務 執 行 役 員

取 締 役
常 務 執 行 役 員

欧 州 地 域 総 括 、

ド イ ツ 日 本 通 運 有 限 会 社 取 締 役 社 長

取 締 役
常 務 執 行 役 員

南　里　賢一郎 常 務 執 行 役 員 警 備 輸 送 事 業 部 担 当

南 ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア 地 域 総 括 、

シ ン ガ ポ ー ル 日 本 通 運 株 式 会 社 取 締 役 社 長

梶　原　景　博 常 務 執 行 役 員 通 運 部 担 当

取 締 役
常 務 執 行 役 員

内　田　　　茂 常 務 執 行 役 員 横 浜 ・ 静 岡 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 横 浜 支 店 長

渡　部　正　人 常 務 執 行 役 員 北 海 道 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 札 幌 支 店 長

取 締 役
常 務 執 行 役 員

Ｉ Ｔ 推 進 部 、 広 報 部 、 総 務 ・ 労 働 部 、 業 務 部 、

Ｎ Ｉ Ｔ Ｔ Ｓ Ｕ グ ル ー プ ユ ニ バ ー シ テ ィ 、 コ ン プ ラ イ ア ン ス 部 、

個 人 情 報 管 理 部 、 環 境 ・ 社 会 貢 献 部 担 当

取 締 役
執 行 役 員

役 員 の 役 職 ・ 順 位 お よ び 分 掌 （内定）

川　合　正　矩 代 表 取 締 役 会 長

渡　邉　健　二

萩　尾　計　二

中　村　次　郎 営 業 本 部 長 兼 国 際 事 業 本 部 長

宮　近　清　文
取 締 役
常 務 執 行 役 員

釣　　　洋一郎 首 都 圏 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 東 京 支 店 長

千　田　賢　了 常 務 執 行 役 員

財 務 部 担 当

植　松　　　榮 航 空 事 業 部 、 旅 行 事 業 部 、 海 外 企 画 部 担 当

三井田　　　實

石　井　吉　明 常 務 執 行 役 員

重 機 建 設 事 業 部 担 当

経 営 企 画 部 、 不 動 産 開 発 部 担 当 兼 経 営 企 画 部 長

兒　嶋　周　史

大日向      明

常 務 執 行 役 員

井手野　高　大 中 部 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 名 古 屋 支 店 長

細　越　雅　雄
取 締 役
常 務 執 行 役 員

中　野　正　俊

営 業 第 一 部 、 営 業 第 二 部 、 エ コ ビ ジ ネ ス 部 担 当澁　澤　　　登

別紙４

氏　　名 役　　職 分　　　　　　掌

齋　藤　　　充 執 行 役 員 東 北 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 仙 台 支 店 長

島　内　　　技 執 行 役 員 中 国 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 広 島 支 店 長

東 ア ジ ア 地 域 総 括 、

香 港 日 本 通 運 株 式 会 社 取 締 役 社 長

営 業 企 画 部 、 お 客 様 相 談 セ ン タ ー 、

営 業 第 三 部 担 当 兼 営 業 企 画 部 長

石　井　孝　明 執 行 役 員 北 関 東 ・ 信 越 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 群 馬 支 店 長

取 締 役
執 行 役 員

田　淵　秀　明 執 行 役 員 九 州 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 福 岡 支 店 長

竹　津　久　雄 執 行 役 員 四 国 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 四 国 支 店 長

花　岡　英　夫

新　居　康　昭

辻　　　幸　則 執 行 役 員 小 口 貨 物 事 業 推 進 本 部 、 小 口 貨 物 営 業 部 担 当

関 西 ブ ロ ッ ク 地 域 総 括 兼 大 阪 支 店 長

海 運 事 業 部 、 美 術 品 事 業 部 担 当

和　田　貴　志 執 行 役 員

執 行 役 員

安　藤　伸　樹 執 行 役 員

	01東証報告文書（代表取締役）20110520
	02東証別紙１役員略歴書（渡邉健二）
	03東証別紙２役員略歴書_中村次郎_
	04東証別紙３役員略歴書_萩尾計二_
	05東証発表_別紙４(役員一覧）20110629